17Teresina - Quinta-feira, 23 de abril de 2009 • No 73

Diário Oficial

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÃNCIA

Seção Judiciária do Piauí - 2a Vara

EDITAL PARA CONHECIMENT O DE TERCEIROS
COM PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS

A DOUTORA MARIA DA PENHA FONTENELE, Juiza Federal
Substituta da 2a Vara da Seção Judiciária do Estado do Piaui/1a Regiáo.

FAZ SABER

a quem possa interessar e para conhecimento de terceiros que o
INSTITUT O NACIONAL  DE COLONIZAÇÃO E REFORMA  AGRÁRIA
- INCRA promove, neste Juizo Federal, AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO
PARA FINS DE REFORMA AGRÁRIA  -Processo n°2008.7293-5, classe
05118, contra MARIA DO SOCORRO BRANDÃO, brasileira, viúva,
portadora do CPF n°160.479.403-80, com endereço na Rua
Desembargador Freitas, n°1364 -Teresina - PI, proprietária do imóvel rural
denominado “CANTO DA VÁRZEA” , com área registrada de 6.060.8665
ha( seis mil e sessenta hectares e oitenta e seis ares e sessenta e cinco
centiares), formado por seis glebas de terras contiguas, situada na Data
ARRAIAL, município de Pedro II, registrado no Cartório do 10 oficio da
Comarca de Pedro II, sob o no R-11-64, fls.62, Livro 2-A, tendo sido o
imóvel suso-referido declarado de interesse social, para fins de reforma
agrária. E para que chegue ao conhecimento dos interessados e não
possam, no futuro, alegar ignorãncia, expedi o presente edital, que será
publicado e afixado, na forma da lei. Dado e passado nesta cidade de
Teresina, Capital do Estado do Piaui, em 03 de março de 2009.
Eu,_______Scheila Maria Barrads Monteiro de Santana, Técnico
Judiciário, o digitei. E eu,_______Raimundo Nonato Rodrigues Bezerra,
Diretor de Secretaria da 2a Vara, conferi e escrevo.

MARIA DA PENHA FONTENELE
Juíza Federal Substituta da 2ª Vara-PI

OF. 10237

     Terrenos Rurais                         1.604                                     1.604
     Obras de Estr. Básicas                     451.252                        451.252
     Construções Rurais                  4.528.124                     4.528.124
     Comunicações                         1.314                            1.314
     Máqs. Apars. Impls. Agrop                         300.196                        300.196
     Móveis e utensílios                         5.465                            5.465
     Veículos                          2.495                            2.495
     (-) Depreciações Acumuladas                 2.573.564                      2.306.363
PASSIVO
TOTAL DO PASSIVO                  3.315.026                                                          3.343.092
CIRCULANTE                                                202.143             97.519

Diretores e Acionistas       158.648             75.000
      Fornecedores          43.122             20.594
      Impostos, Taxas e Contribuições            373               1.925
 NÃO CIRCULANTE                               1.348.163                                                          1.234.156
      Finor – Debêntures                       14.195                                                               22.027
      Empréstimos e Financiamentos                 1.293.473        1.165.779
      Parcelamentos         40.495             46.350
 PATRIMÔNIO LÍQUIDO                 1.764.720                                                          2.011.417
      Capital Realizado                  7.407.011                                                         7.407.011
      Capital Subs. Integralizado                 7.407.011                     7.407.011
 PREJUÌZOS ACUMULADOS                              5.642.291                                   5.395.594
      Prejuízos Acumulados(-)                 5.642.291        5.395.594

II-DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS DOS
EXERCÍCIOS FINDO EM:                                                                31.12.2008                               31.12.2007
RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS
VENDAS
    Vendas                                   539.601                                     389.971
    (-)Dedução das Receitas                         ---                                           4.250
     = Receita Líquida                    539.601                                    385.721
    Custos
    (-)Custos Operacionais                    453.271                                    233.832
     Custo dos Produtos Vendidos                   453.271                                     233.832
Lucro Bruto                       86.330                                    151.889
     Despesas
     (-)Despesas Operacionais
      Despesas Administrativas                     64.446                                      99.429
      Despesas Financeiras(-)                       1.380                                        1.563
      Depreciações e Amortizações                   267.201                                    519.690
      = Lucro Operacional                   (246.697)                                 (468.793)
     (+)Receitas  não Operacionais                       ----                                            ----
      Prejuízo do Exercício                   (246.697)                     (468.793)
      Prejuízo P/Ação                                    0,006                                        0,012

III-DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO:
  Discrim.                            Capital              C. Monet.              Res. de              Prejuízo                Patrimônio
  Saldo                                  Social                 Capital                 Lucros            Acumulados            Líquido
  31.12.2007                     7.407.011                  ---                        ---                   (5.395.594)           2.011.417
  Aum. Capital
  Em Dinheiro
  Conv. Debênt.
  Prejuízos do Exercício                          (246.697)            (246.697)
  Saldo 31.12.2008=         7.407.011                                                                     (5.642.291)           1.764.720

Diave – Empreendimentos Avícolas S/A
CGC (MF) n. º 07.461.783/0001-50

Capital Autorizado R$ 11.000.000,00
Capital Subs/Integr. R$ 7.407.010,92

Sede – Demerval Lobão - PI
Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste-Finor

RELATÓRIO DA DIRETORIA

Senhores Acionistas,

Em cumprimento as disposições legais e estatutárias, submetemos a apreciação dos
Senhores Acionistas, as Demonstrações Financeiras da Sociedade, relativas ao Exercício Social findo em 31
de Dezembro de 2008, acompanhadas do Parecer dos Auditores Independentes. À DIRETORIA
I – BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31.12.2008, comparativo ao BALANÇO
PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31.12.2007. ( EM R$ 1,00 )
ATIVO                                                                        31.12.2008                                                        31.12.2007
TOTAL DO ATIVO     3.315.026                                      3.343.092
CIRCULANTE                                                    96.445                                       30.908
   Disponível                                                                        9.170                                                                 2.367
      Caixa                          9.080               2.367
      Bancos C/Movimentos                             90                  ---
   Direitos Realizáveis                       87.275                                                               28.541
      Impostos à Recuperar           2.094                 2.094
      Estoque          74.025             13.332
      Contas a Receber         11.156                                  13.115
 NÃO CIRCULANTE                  3.218.581                                                          3.312.184
   REALIZÁVEL A LONGO PRAZO     415.393           245.582
     Despesas a Amortizar                                                415.393            245.582
   INVESTIMENTOS         86.302             82.515
     Certificado do Tesouro Nacional       86.302             82.515
   IMOBILIZADO                  2.716.886                                                          2.984.087
     Terrenos Rurais                         1.604                                     1.604
     Obras de Estr. Básicas                     451.252                        451.252